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KABENb ONMTUYECKMA (MUKPO KABENb ANA CEOPK MPO)

KpaTkoe pykoBOACTBO N0 3KCnyaTaummn

1 OcHoBHble CBeAEHUs 06 u3penuu

1.1 Kabenb ontnyeckuii (Mmkpo kabenb ans c6opkn MPO) ToBapHoro
3Haka ITK (nanee — kabenb) NnpegHasHayveH Ans NoakNoYeHns o6opyaoBaHns
C ONTUYECKUMMN pa3beMamMm K CermeHTam BHYTPY BONTOKOHHO-OMTUYECKNX
kacceT MTP 1 B npegenax cToviku unu wkada.

1.2 Mo nokasatensm noxapHomn onacHoOCTK kabenb COOTBETCTBYET
depnepanbHomMy 3akoHy Ne 123-03 «TexHudeckuii pernameHT o TpeGoBaHUsIX
noxxapHou 6e3onacHoCTM»:

— ¢ obonoukoi Hr(A)-HF cootsetcTyeT knaccy 116.8.1.2.1
no MOCT 31565;

— ¢ obonouykon Hr(A)-LSLTx cootBeTcTByeT knaccy 116.8.2.1.2
no NMOCT 31565.

1.3 KoHcTpykumsi kabens npeactaensieT cobor ny4ok OnTUYECKMX BONMOKOH
(nanee — OB) B konunyecTBe oT 2 00 48 B ByhepHOM NOKPBLITUN, YCUIEHHBI
CUIIOBBLIM 31IEMEHTOM — BbICOKOMOAYIbHLIMU apamMUAHLIMU HUTSMU 1
3aKIMIOYEHHBIM BO BHELLHIOK 3aLLMTHY 060MouKY.

1.4 B kabene npumeHsieTca mHoromogoBoe OB, cooTBeTCTBYylOLLEE KNAcCy
G.651 no MCO3-T G.651.1.

1.5 B kabene npumeHsietcss ogHomogosoe OB, cooTBeTCTBYlOLLEE KNaccy
G.652.D no MC3-T G.652.

1.6 BHewHsas obonoyka kabens BbINonHeHa U3 Matepuana, He
pacnpoCTpaHsIoLLEro ropeHue Npu rpynnoBoi NPOoKnaake v He BblAenstoLero
KOPPO3NOHHO-aKTUBHbIX ra3006pa3HbIX NPOAYKTOB NPU FOPEHWUN U TREHWUU, UNK
13 ManoTOKCUMYHOro MaTepuana npu ropeHnm ¢ obosHadeHnem «LTx».

1.7 Ycnosws akcnnyatauum kabens: Temnepatypa okpy»KatoLLero Bosayxa
ot muHyc 10 °C po nntoc 50 °C.

2 TexHu4Yeckue AaHHble
2.1 CtpykTypa obo3Ha4eHus kabens npuseaeHa HUxXe.
FOCXX1-MD-INXX2-XX3-XXXX4, rae:
FOC — kabenb onTU4eckuii;
XX1 — Tvin BonokHa: 62 — OM1 (MHoromopoBoe 62,55/125 (IEC 60793-2-10),
52 — OM2 (mHoromopoBoe 50/125 G.651.1), 53 - OM3 (MHoromogoBoe
50/125 G.651.1), 54 — OM4 (mHoromogoBoe 50/125 G.651.1), 54 — OM5
(MHoromopoBoe 50/125 G.651.1), 92 — OS2 (ogHomopgoBoe G.652.D),
95 — OS2 (ogHomopoBoe G.655.D), 97 — OS2 (ogHomopoBoe G.657.A1),
98 — OS2 (ogHomopoBoe G.657.A2/B2), 99 — OS2 (ogHomoposoe G.652.B3);
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MD — tvn kabens: MD — mukpo kabenb (ans céopok MPO);

IN — Tun o6onouku: IN — (In) — BHyTpEHHMWIA;

XX2 — KOnNM4yecTBO BOMOKOH, WT.: 02 — ABa BonokHa, 04 — yeTbipe BOMOKHa,
06 — wecTb BonokoH, 08 — BoceMb BOMOKOH, 12 — aoBeHaaUaTb BOSIOKOH,
16 — WwecTHaauaTb BOMOKOH, 24 — ABaAuaTh YeTbipe BOMokHa, 32 — Tpuauatb
[Ba BOIokHa, 48 — COpOK BOCEMb BOJIOKOH;

XX3 — Tvn obonoukun: HF - 6e3 BbiaeneHusi ranoreHoB Npv ropeHun
1 TneHun, LT — H13koe BbigeneHne AbiMa v ra3a npu ropeHnm, Hu3kue
rokasaTtenu TOKCUYHOCTY NPy rOpeHuu;

XXXX4 — anuHa, m: 1000 — Teicaya meTpos, 2000 — ABe ThICAYN METPOB.

2.2 OCHOBHble TexHU4Yeckne faHHble kabens ykasaHbl B Tabnuue 1.

2.3 OCHOBHble TEXHUYECKME faHHble OAHOMOLOBOMO ONTUYECKOro BOSIOKHA
yKasaHbl B Tabnuue 2.

2.4 OCHOBHble TeXHUYeck/e faHHbIe MHOTOMOAOBOIO ONTUYECKOTO
BOMOKHa yka3aHbl B Tabnuue 3.

2.5 LiBeToBOE KOAMPOBAHWE Y HyMepaLusi BONOKOH ykasaHbl B Tabnuue 4.

Tabnuua 1 — TexHnyeckne aaHHble kabens

HavnmeHoBaHwe nokasatens 3HayeHue ans kabens
Konuyecteo OB, wr. 2

[OnuHa, m 2000
MaccorabapuTHble xapakTepucTuky ¢ y4étom bapabata

LLinpuna, Mm 350

[nuHa, Mm 400

Beicota, MM 400

Macca, kr 8

MpogomkeHne Tabnuubl 1

HanmeHroeaHve nokasatens 3HaueHve Ans kabens
Konuyectso OB, wr. 8

[OnvHa, m 1000 2000
MaccorabapuTHble xapakTepucTuky ¢ y4étom 6apabaqa

LLnpuHa, Mm 350 350
[nuHa, Mm 400 400
Beicota, Mm 400 400
Macca, kr 7 9
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MpopomkeHne Tabnuupl 1

HanwveHoBaHve nokasatens

3HaueHve Ans kabens

Konuyectso OB, wr. 12

[inuHa, M 1000 2000
MaccorabapuTHble xapakTepucTuki ¢ yuétom 6apabaHa

LLnputa, Mm 350 350
[inuHa, Mm 400 400
Beicota, Mm 400 400
Macca, kr 75 10

MpogomkeHve Tabnuubl 1

HaumeHoBaHue nokasatens

3HayeHue ans kabens

Konuuectso OB, wr. 16

[nvHa, m 1000 2000
MaccorabapuTHble xapaktepucTiky ¢ y4étom 6apabana

LLvpuHa, mm 350 350
[nvHa, Mm 400 400
Beicota, MM 400 400
Macca, kr 8 1

MpopomkeHne Tabnuupl 1

HanwveHoBaHve nokasatens

3HaueHue Ans kabens

Konuyectso OB, wr. 24

[inuHa, M 1000 2000
MaccorabapuTHble xapakTepucTuki ¢ yuétom 6apabaHa

LLnpuHa, Mm 350 350
[lnuHa, Mm 400 400
Beicota, Mm 400 400
Macca, kr 8,5 12
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Tabnuua 2 — TexHuyeckne faHHbIe O4HOMOAOBOIO ONTUYECKOro BOMOKHA

HanmeroBaHve nokasatens 3HaueHne
Tun BonokHa 082
KoachdpuumeHT 3atyxanus OB, aB/km, He Gonee Ha fnvHe BONHbI, HM \ 1310 <04
[1550 <032
[lnameTp cepaLeByHbI, MKM 9+0,4
[invHa BOMHbI OTCEYKM, HM <1270
[inHa BOMHbI HYNeBoi Aucnepcuu, Hm 1310+10
HeKOHLIEHTPUYHOCTb Cep/LieBUHa/0BoNoYKa, MKM <08
KoathdpuLieHT xpomaTudeckoit aucnepeun, nc/im-km, He Gonee, B | 1285 - 1330 35
UHTEpBane AnuH BOMH, HM 1525 - 1575 18
HakroH AvcnepcuoHHoit XxapakTepucTvkm B 06nacTi AnuHbl BonHel | 1300 — 1324 0,092
HYneBoil AUCTepcum, NC/HM-KM, He Gonee B MHTepBane ANMH BOMH
CkopocTb nepefauy, FouT/c, Ha BOMHe, HM 1310 100
1550
'eomeTpu4eckme XapaKkTepucTiki
[lnameTp cepaLeBuHbI, MKM 9+0,4
[Nlnametp otpaxatolLieit 060nouKM, MKM 125+1,0
[lnameTp no 3aLMTHOMY NOKPBITUIO, MKM 250+15
Hexkpyrnoctb o6onouyku, % <2

Tabnuua 3 — TexHn4yeckue AaHHble MHOrOMOAOBOMO ONTUYECKOro BOSIOKHA

HavmeHoBaHMe nokasatens 3HaueHmne
Tun BonokHa oM1 OM2  [OM3  [oM4  [OMS
Koadpchuument 3atyxanus OB, b/ | 850 29 23
kM, He Gonee Ha innHe BOMHLI, M |1300 |0,8 \ 0,7
1550 |- [0,2
KoadpchuumeHT wipokononocHocTy, | 850 200 \ 70! \ 1500 \ 3500
Mru-km, He Bonee, Ha AnnHe 1300 {500
BOMHbI, HM
KoadpdpmumeHT xpomatieckoit 1550 |18
avcnepcuu, nc/im-km, He Gonee, Ha 1625 22

ONVHE BOJTHbI, HM

Yucnosas aneptypa

0,275+0,015 ‘0,20010,015

'eomeTpuyeckie xapakTepucTukA

[lnameTp cepaLeBuHbI, MKM 62,5+3 ‘ 50+2,5
[nameTp oTpaxatoLLeit 060nouKu, Mkm 125+1,0

[lnameTp no 3aluuTHOMY MOKPLITUIO, MKM 250+15

Hexkpyrnoctb o6onouku, % <2
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MpopomnkeHne Tabnuupl 3

HaumeHoBaHve nokasatens 3HaueHure
Tun BonokHa OoM1 oM2 \ Oom3 \ OoM4 \oms
HeKoHLIEHTPUYHOCTb ceppLieBUHa/obonouka, 08 30

MKM, He 6onee

Tabnuua 4 — LiBeToBOE KOAMPOBAHWE Y HYMepaLsi BONOKOH

Homep LiBeT 060104k 1 MapK1MpOBOYHOM Howmep LiBeT 060M104KM 1 MapKMPOBOYHOM HUTK
BOJOKHA HUTK BOMNOKHA

1 CuHmit 25 CYHMiA ¢ ABYMS YePHBIMM KOTbLiaMy

2 OpaHxeBbiii 26 OpaHxXeBblii C ABYMS YePHBIMY KOMbLiaMu
3 3eneHblit 27 3eneHblii ¢ 1BYMS YepHbIMU KonbLiamn

4 KopuyHesbIit 28 Kopu4HeBbIil ¢ iBYMS YePHBIMM KonbLiamm
5 Cepbiit 29 Cepblif C 1BYMS YEPHBIMM KonbLiamin

6 Benblit 30 Benblit ¢ ABYMS YepHBIMM KOMbLiaMy

7 KpacHbii 31 KpacHbii ¢ ABYMS YepHbIMK KONbLiaMu

8 YepHbiit 32 CanaroBblit C ABYMS YePHbIMI KONbLiaMu
9 Kenrelit 33 HKenTbiit ¢ ABYMS YePHBIMYU KOMbLiaMu

10 DuioneToBbii 34 ®roneToBbIN C ABYMS YEPHBIMI KOMbLAMM
1 Po3zoBbiit 35 P030BbIi C ABYMS YePHBIMK KONbLiaMM

12 Bupto3osblit 36 Bupt030BbIi C 1BYMS YEPHBIMM KONbLIAMM
13 CUHWIA ¢ YepHbIM KOrbLIOM 37 CVHWIA ¢ Tpemst YepHbIMM KOMbLiaMu

14 OpaHXeBblii C YePHbIM KONbLIOM 38 OpaHeBbli C TPEMS! YEPHbIMM KoMbLiamMu
15 3eneHblit C 4epHbIM KOMbLOM 39 3eneHblit ¢ TpeMs YepHBLIMU KOMbLiaMu

16 KopnyHeBbIil C YepHbIM KOMbLIOM 40 Kopn4HeBbIit C Tpems YepHbIMK KOMbLaMM
17 Cepblii C YepHbIM KONbLIOM 41 Cepblii C TPEMS YePHbBIMM KonbLiamm

18 Benbiit ¢ YepHbIM KOMbLIOM 42 Benbiit ¢ Tpems YepHbIMM KombLiamu

19 KpacHblii ¢ YepHbIM KOMbLIOM 43 KpacHbii1 ¢ Tpemst YepHbIMM KombLiamn

20 CanaroBblil C YepHbIM KOMbLOM 44 CanaroBblil C TPEMS! YEPHbBIMM KOMbLiaMu
21 JKenTbiit ¢ 4epHbIM KOMbLIOM 45 KenTbiit ¢ Tpems 4epHbIMM KoNbLamu

22 ®1ONETOBBIN C YEPHBIM KOMbLIOM 46 DroNeToBbIN C TPEMS YEPHBIMM KombLiamn
23 P030BblIlt C YepHbIM KONMbLOM 47 P030BbIl C TPEMS YEPHBIMY KOMbLIaMK

24 B1pI030BbIN C YEPHBIM KOMbLIOM 48 Bupi030BbIi C TPEMS YePHbIMM KonbLamu
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3 KomnnekTHOCTb
3.1 KomnnekT noctaBku n3aenus ykasaH B Tabnuue 5.

Tabnuua 5 — KoMnnekTHoCTb

HanmeHosaHne Konunyectso, wr.
Wapnenve 1

4 Mepbl 6e3onacHocTy
3AMNPELIAETCA

3KCnnyaTMpOBaTb kabenb ¢ MexaHM4YeCKuMmn noBpexaeHnaMu.

4.1 MoHTax kabens npon3BoAMTCSt C MPUMEHEHUEM
cneunanMampoBaHHOrO MHCTPYMEHTA.

4.2 MoHTax kabens npomsBoamTcsa npu Temnepatype oT MuHyc 10 °C o
nntoc 50 °C.

4.3 PaboTbl N0 coeanHeHNIo BONOKOH kabensi cBapo4HbIM annapartom
HeobxoAvMOo NPon3BOAUTb, cobrniofas npasuna paboTbl CO CTEKIOM.

4.4 To nctedeHun cpoka cnyx6bl n3genne yTunmanposathb.

5 TpaHcnopTupoBaHMe, XpaHeHWe U yTUNU3aums

5.1 TpaHcnopTupoBaHve kabens JomnyckaeTcsi B yNakoBKe N3roTOBUTENS
nto6bIM BUAOM KPbLITOrO TpaHcnopTa, o6ecneqnBatoLmnm 3aLuTy ot
MeXaHUYeCKuX NOBPEXAEHWI, 3arpa3HEHNS 1 NonagaHus Bnarv, npu
TemnepaType okpyatoLero Bozayxa ot MuHyc 50 °C go nntoc 50 °C.

5.2 XpaHeHue kabens ocyLLeCTBNSETCSA B yNakoBKe U3roTOBUTENS B
3aKPbITbIX MOMELLEHUSIX C ECTECTBEHHON BEHTUNSILMEN U NPU OTCYTCTBUMN B
BO3[YyXe KUCMOTHBIX, LLEMOYHbIX U APYTUX XMMUYECKU aKTUBHbIX NPUMecen,
npu TemnepaType okpyxatowero Bo3gyxa ot muHyc 50 °C go nmoc 50 °C npu
BnaxHocTun He 6onee 80 % npu Temnepatype 25 °C.

5.3 YT1unusauus kabens npousBoaMTCcs nNyTeM nepenayn opraHnsaumsm no
nepepaboTke BTOPCHIPbS.

6 Cpok cnyx6bl U rapaHTUX U3rOTOBUTENS

6.1 Cpok cnyx6bl kabens — 25 ner.

6.2 MapaHTUIHBIA CPOK AKCMyaTaumm kabens — 2 roga co AHS NPoAaxmu
npw cobntogeHnn notpebutenem ycrnoBuii TpaHCNOPTUPOBaHUS, XPaHEHUS],
MOHTaxa 1 aKcnnyatauum.

MN3panue 1
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